2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ТРУНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2021 года                          с. Донское                                               № 3/8

Об отказе в регистрации инициативной
группы по проведению местного референдума

[bookmark: _GoBack]В связи с признанием решением Думы Труновского муниципального округа Ставропольского края от 23 марта 2021 г. № 24 «О проверке соответствия вопроса, предлагаемого для вынесения на местный референдум на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края, законодательству Российской Федерации и Ставропольского края» вопроса, предложенного инициативной группой по выдвижению инициативы проведения местного референдума на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края для вынесения на местный референдум, не отвечающим требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права                 на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Закона Ставропольского края от 16 февраля 2004 года № 9-кз «О референдуме Ставропольского края и местном референдуме», на основании пункта 11 статьи 36 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 9 статьи 6 Закона Ставропольского края                от 16 февраля 2004 года № 9-кз «О референдуме Ставропольского края                    и местном референдуме», территориальная избирательная комиссия Труновского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в регистрации инициативной группы по выдвижению инициативы проведения местного референдума на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края по вопросу: «Считаете ли Вы, что Глава муниципального образования - Труновского муниципального округа Ставропольского края должен избираться всеми гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Труновского муниципального округа и обладающими в соответствии с федеральным законодательством активным избирательным правом, на основе всеобщего равного и прямого избирательного права, при тайном голосовании?».

2. Направить копию настоящего постановления уполномоченным представителям инициативной группы по выдвижению инициативы проведения местного референдума на территории Труновского муниципального округа Ставропольского края Сергееву Михаилу Ивановичу и Домашову Алексею Ивановичу.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy26raion.ru.

Председатель
территориальной избирательной
комиссии Труновского района                                                            Л.Н. Титова

Секретарь
территориальной избирательной
комиссии Труновского района                                                     Л.Н. Мартынова